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Jeg har bare sagt, at de, der ikke gider lave no- 
get, er dem, jeg ikke har noget problem med at 
være asocial over for. Jeg har et problem med at 
være asocial over for dem, der gerne vil arbejde, 
og jeg har et problem med at være asocial over 
for dem, som ikke kan klare sig selv. 

Til hr. Jacob Buksti og til hr. Jens Peter Verner- 
sen: Hvis man læser De Konservatives skatteud- 
spil, kan man se, at der netop er afsat en pulje til 
at afhjælpe de laveste indkomster. Det er en pul- 
je på 2 mia. kr.; det fremgår af udspillet. Hvis hr. 
Jens Peter Vernersen har så meget tjek på det, så 
må hr. Jens Peter Vernersen jo også have læst 
den del af udspillet. 

Det handler jo netop om, at vi i Det Konserva- 
tive Folkeparti gerne vil bidrage til, at de, der er 
på arbejdsmarkedet, får en lettet skattebyrde. 
Det er skatten på arbejdsindkomst, vi gerne vil 
have sat ned. 

Kl. 16.35 
Til det her med, at jeg skal stå og udstede ga- 

rantier, vil jeg sige, at jeg altså ikke som konser- 
vativ ordfører udsteder garantier på regeringens 
vegne, men jeg har flere gange og bl.a. i min ord- 
førertale sagt, at jeg er helt overbevist om, at vi 
nok skal få en lettelse i skatten på arbejde. 

Til hr. Anders Samuelsen: Jeg har måske ikke 
udtrykt mig sådan helt klart før, men nu prøve- 
de jeg at formulere, at vi jo faktisk har tilsluttet 
os et skattestop, der betyder, at ingen mennesker 
skal til at betale mere i skat eller afgifter. Jeg ved 
godt, at det måske for nogle partier stadig væk 
er svært at forholde sig til, at man rent faktisk 
kan have det sådan, og at man rent faktisk kan 
holde fast i det, men det er faktisk en del af det 
regeringsgrundlag, som Det Konservative Fol- 
keparti arbejder på i år. Derfor kommer der ikke 
en sådan skattestigning for de grupper. 

Til fru Pernille Rosenkrantz-Theil: Det er jo 
lige inden jeg må indrømme, at man føler det 
lidt som en kompliment, når man får sådan en 
svada fra Enhedslistens ordfører. Jeg mener som 
sagt faktisk ikke, at det er noget som helst pro- 
blem, at man gerne vil tilskynde folk til at gøre 
en indsats, at man gerne vil sørge for, at de men- 
nesker, der f.eks. endnu ikke er nået derop, hvor 
de tjener så mange penge, at de kommer til at 
betale mellemskat, får lyst til at gøre den ekstra 
indsats, der gør, at de måske bliver forfremmet, 
så også de en dag får glæde af den skattelettelse. 
I øvrigt skal vi jo ikke glemme, at den gruppe 
netop -  som det også er blevet sagt af Socialde- 

mokratiets ordfører -  har fået en skattelettelse 
under den tidligere regering. Men det gør altså 
ikke noget hverken at tilskynde folk til at kom- 
me i arbejde via lavere skatter eller at tilskynde 
folk til at gøre en ekstra arbejdsindsats via lavere 
skatter. Det er altså den eneste måde, vil jeg ger- 
ne sige til fru Pernille Rosenkrantz-Theil, vi kan 
få råd til at betale for velfærden på, få råd til at 
betale for dem, der vitterlig ikke kan klare sig 
selv, og det ligger os meget på sinde i Det Kon- 
servative Folkeparti, at samfundet har midler til 
at gøre det. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Når vi graver i det, som Det Konservative Folke- 
parti mener, er det jo, fordi fru Charlotte Dyre- 
mose har ret i det, hun startede med at sige i sin 
ordførertale, nemlig at det her har været et højt 
prioriteret område fra Det Konservative Folke- 
parti før valget, i forbindelse med, at regeringen 
skrev regeringsgrundlaget og siden regerings- 
skiftet. Det er fuldstændig rigtigt, sådan har jeg 
også opfattet det. 

Jeg vil måske endda gå et skridt videre og si- 
ge, at når jeg ser på regeringsgrundlaget fra da 
regeringen blev dannet, så var der et sted i det 
regeringsgrundlag, hvor man umiddelbart kun- 
ne se, at Det Konservative Folkeparti havde insi- 
steret, og det var spørgsmålet om skattelettelser 
fra 2004. 

Derfor er det selvfølgelig centralt at høre, om 
Det Konservative Folkeparti stadig væk insiste- 
rer på den skattelettelse fra 2004, som var fuld- 
stændig afgørende for Det Konservative Folke- 
parti, da regeringen blev dannet. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg vil gerne spørge, hvordan folkepensionisten 
eller førtidspensionisten skal udnytte det ganske 
udmærkede incitament, De Konservative har 
lagt ind i deres skatteudspil, for mig bekendt er 
det sådan, at det er lidt svært for en 90-årig på 
folkepension at udnytte et incitament til at yde 
en ekstra arbejdsindsats over for samfundet, ef- 
tersom vedkommende har afsluttet sit arbejds- 
liv. 

Faktum er jo, at de her grupper ikke får en 
eneste krone ud af De Konservatives udspil -  
det var ikke et spørgsmål, det var et faktum, en 
kold konstatering -  og det synes jeg er sørgeligt. 


